Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Incipiens ab Anno Domini D.XC. perueniens vsque ad DCC.XIV. nempe à
Gregorio Magno Romano Pontifice, vsque ad Gregorium secundum

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annvs 602. Gregorii Pap. Annus 13. Mavritii Imp. Annus 17.

urn:nbn:de:hbz:466:1-15007

solere, qui religant, aut ligare, quos solerint. Quisquis ergo a-
tud ipsi, anachema sit. Quoniam ergo procul a deo & proximo similitudinem
dedit tunc, pax ei sit a deo Patre per Iesum Christum. Filium eius,
qui cum eo vnde & regnat consubstantialem Dicem, in unitate spiritus
sancti per unitas suae facultatum. Amen. Explicit, sed iam
captam preleguimus historiam.

Aeterno ubi Tergefimus Episcopus reveritus est, blan-
ditus primus tentatur a Seuero Grandensi Episcopo
schismaticorum capite: sed immite acqueficens, mirum
ab eo persecutionem est passus, cuius rei gratia opus fuit,
ut sanctus Gregorius aduersus persecutorem. Seuerum
implorat auxilium Sunatagi Exarchi, quod congit
anno sequenti, quod cumdem Exarchum pro littera
ras dedit. Porro iste Seuerus, qui dicitur Grandensis Epis-
copus, haud dubium ipse id est cum Seuero Aquilei-
ensi, sed incauta & diruta (ut dictum est) Aquileia, i-
dem Seuerus in Grandensi Ecclesia sedem colloquavit, unde
& Grandensis est nominatus Episcopus, itemque Metropoli-
tanus, concedente id Pelagio Papa Eliae Episcopo
Aquileiensis, cum adhuc cum Romana Ecclesia commu-
nicaret, tempore Tiberii Imperatoris. Hec de his, que ad
schismatics spectant.

Quod autem pertinet ad Monophysitas hereticos
Aegyptios ad Catholicam fidem conuersos in Siciliam
primus, inde Romanum ad Apollinarium limina veni-
tes: exstis ipsius sancti Gregorii epistola b ad Exarchum
Alexandrinum Episcopum, quia ipsos illi commendar-
ne ab aliis hereticis persecutionem patentes; aut enim:
Latere presentium in Siciliam venientes, à Monophysitarum
errore conuersi sunt, atque sancte universali Ecclesia genitissimi
adueniuntur. Qui ad beatis Petri apostolorum principi Ecclesi-
asticum pertinentes, populi certi am, ut et mai episcopis vestra
beatitudini commendare desinunt: quatenus ab hereticis, qui maxima
ipsorum poli, nullam cum violencia perpetrari permittantur. Et
qua rursus eorum dicit: monachorum, in quo sunt, a parenti
sua fuisse confituntur: auditoribus desiderat a facultate
rejira pergere, ut hi, qui in eo sunt heretici, aut in finium
sancte Ecclesie redant, aut de eodem monachorum vestigia. Hoc
nihil indicata ratione sibi faciunt: nam de retra beatitudinem
ipsis, quia quicquid ad zelum Disassumptionis pertinet, cum o-
mnina facere fervore solent, hec de his ad Exarchum S. Grego-
rius: atque de schismatics & hereticis ad Ecclesiam redi-
uisib[us] facit.

IV.
CONCIL-
VM BIZA-
ZENIA IN
CAYSA
PRIMATIS
PROV. BI-
ZENIA
e Greg. Lib.
10. epif. 1.
GOL. ROM.

Fuit hoc anno amo eidem Gregorio in rebus Africanis
Ecclesie laborandum. Atque prius cum Clementius
Primas provincie Bizenia granum criminum reus
constitutus esset apud ipsum Romanum Pontificem;
quod inter Longobardorum gloriae lapsus idem Pon-
tificis versatur: placuisse, ut ab Episcopis comprimuntur
causa, quam exinde illae tractauerit, collecto Epi-
scoporum Concilio, ad quos illi confiupit: Ante
multum tempore quedam ad nos de fratre nostro Clemensi Prima-
te regno portata sunt, que cor soferunt non modico labore trans-
ferunt: sed preuentio diversi tribulacionibus, & maxime car-
cassentia locis, ut non sibi facilius respondere. Et
quoniam ita sum gravis, ut transferre in gloriam modo debet:
fraterem vestrum huius tamquam afflictione, ricanam omni solici-
tudine ac vicinitate, veritatem vulnare subficiant multa modis
debetis: ut aut si ita sunt, ut audita sunt, ultio canonica refec-
tur, aut si nulla, fratris nostri in omnibus sibi resunda opinione
dilectione resuatur, &c. moneta circa pluribus, ut nau-
ter in opusincumbant.

Quod item ad Africanas res spectat: idem quoque
hoc anno rescriptum in causa Donatii in Numidia diaconi:
qui ab Episcopo suo Victore iniulta gradu depositus
appellatus ad Apollinarium Sedem, auditusque est a san-
cto Gregorio, qui eius causam cognosci voluit Primate
Numidie, aliisque eius provincie Episcopis in publico
Concilio, ut si reuera innocens diaconus repertus esset,
digna censura percellerentur ipse, qui cum dammarat Vi-
ctor Episcopus. Extant de his data Gregorii litterae ad
ad Columbum in Numidia Episcopum. Porro in co-
dem Concilio celebrando in Numidia eius provincie
Primate Victore atque alii collegiis Episcopis cognoci-

etiam mandat sanctus Gregorius causam Paulini Regen-
fisi in eadem provincia Episcopi, qui a suis clericis fuerat
accusatus. Erat inter alias accusatio illa, quod Simona-
cis ordines Ecclesiasticos conferret: quod dum verum esse
inveniatur, tam Episcopos accipientes, quam dantes de-
bere canonica pena dannati suffit: precipue incep-
vit in eodem ipso concilio ratus aduersus Simona-
cos prius innoverentur. Hec ad Victorem & Pe-
trum, Matrem Numidie, & ad Columbum in eadem provin-
cia Episcopum Gregorius scribit, plutoniumque com-
mendat, precipiens, ut si opus esset, Hilarius Sedes
Apostolice Chartularius, in eadem provincia degens ad
Ecclesiastica curanda negotia, eidem Episcoporum
Concilio interesse debere. Scripti præterea & his in-
dicti ad Dominum Episcopum Cartagenensem, a quo accepit cum litteris reliquias famuli Agili
martyris, habetque de cura pastorali i[n]l[et] benum ad-
missiones.

Fuerunt hoc anno & alia indicia Episcoporum ad
Apostolicam Sedem delata, ab ipso autem Landio Gu-
gorio alii cognoscenda delegata, ut causa Pauli Epis-
copi Diaconi, quam delego Joanni Episcopo i[n]ne in
Itinane vicem agenti ipsius Romani Pontificis. Es-
tant de his ipsius Gregorii litteræ sub hac Inscriptio
data g, & alia eodem argumento ad Confutationem E-
piscopum b. Vides in his Apostolice Sedis audience
tempore vigentes, ut neque bella, neque alia incom-
moda retinere potuerint homines, quo minus tam ad
Oriente, quam Occidente ex Transmannica Ecclesiæ
appellationes & alia iudicia defenerentur ad Apostolicum
Sedem.

Quod autem ad Pauli Episcopi causam pertinet
damnum luc ob corporale (ut ait Gregorius) peccatum,
& ab Episcopato depositus, cum aliis in locis
subrogatus esset, ipse vi militare erupit in Ecclesiæ,
& bona auctores, fabiogratum Episcopum p[ro]p[ri]e ad
mortem trucidavit. Quibus auditis, subi[er]it idem S. Grego-
rius, ut tanti factio[n]is rei recudi debet in moni-
sterium ad perpetuam penitentiam usq[ue] ad obsecum
communione corporis & languij Domini crinante.

Qui ignotus aduersus facinorosos Episcopos Ecclesi-
asticis vigore confusus ergi confluit, idei inclinabat le-
(ut se vidimus) compassione erga fratres episcopos
quaconque vexatione oppresos, non duplicitas, sed
prompte audiens & exactius occurrit petitiones. Nam
audi, quamvis hoc anno erga Episcopum indigenam
affeditus fuerit animi compassione, eidem open ferme
scribens enim ad Venantium Perunitum Episcopum
hoc habet i[n]:

Fratrem & coepiscopum nostrum Ecclesiarum frigore vixisse la-
borare cognovimus, pro eo, quod hysmalis regit nos h[ab]et
Et quia aliquod sibi a nobis peti debet transmissa: fratres
nos ad hoc per latere prefatum transmissum amplexim
transmisi, vel pecoralem, ut te et te debet fere nata traxisti.
Et id ad prudenter fratrem nostrum sibi amu illud vole-
re fidei transmittere: atque nolis hoc n[on] possumus, quia transmis-
si, tu remunaris epistola non uincas: sed in fax, ut et trans-
mittendum quia rebemus frigori est: moris aliquo nesci-
facias, hec Gregorius: quam propinquum subiectum
fratris coepiscopum proficiens egreditur. Sed non proterea
(quod in hoc agmento veritas) quantum in me
tenebent hominem, quem ante reprehenderat, posset pa-
riter consolari. Audi, quicquid que fecerat ad Opportunitate
hoc itidem anno k.

Persent ad me, quia et es tempore, quo dilectionem tuam vix-
bi aperis propter quedam, que multa ure diligenter, & con-
fessant, magnitudi[n]is obars trifolia, argo continuo annu man-
tor. Unde te, dilectionis fili, volo cognoscere, quia quia illa
verba non affectare cordis, sed amore me anima fuit levior.
Tu itaque ad omnipotentem Deum res mea conservare: que
tu fugitiva prefesi vita, confundere: eterna premia laure-
risfusca: in quantum virtus fugitiva, cospicacervus, quia quan-
dus in voluntibus vixit, annam rapiebat. Responde
tu proximum exhibe: psalmista & lachrymus horu: vita fur-

d Greg. lib.
10. epif. 3.
Ind. 3.

UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

quem impende: rite a mala à proximis aqua imiter tolera. Si contra veritatem misericordia perdidatur, lacrima pota: vi hoc agem, per temporalia, quae deficienda patitur, ad celestia regnum per agas, illa Gregorius, brevi compendio: totius Christianitatis vita et profunditione perlittergens. Sed reliquias eius res gestas
coleamus.

Inter amplissimum negotiorum labores & afflictiones, quibus iugis tremebant, curam suscepit hoc anno Gregorius virilis batifex; Pauli omnium amplissimum anno Peri, vocabulante eum tecta infrastruit; etiam regia Sabino subiacuisse inixi, ut praegrandes tubae insondandas cutaret, atque ad mare deferatur, quo nigrum Romanum perdire possem. Scripti de insperante et ad Arogem Dicem: exstant ad eos dare epiphile, sed viratum fas codicem, ubi perperam lege de punitio Britonorum eas esse mittendas. Quomodo enim tam longe petenda tristes habet, cum propositi efficiat in duefuis Italia oris sylyr cedrus: eadem studium fertiles. Sed si qua in provincia Sabino

magis degent, & negotia Ecclesie ageret, intelligimus; plenariae non, ex Britannia elle petitas trabes, sed
provinciae. Etenim ex diutius epistololis ad eundem Sabinius subdati comitum Iperius datis b, in quibus
de Rhegatis Ecclesie negotiis agitur, appetat ipsius
caecilius Sedi Apostolicae negotia in Brutium prouin-
ciato Rhegum est. Sicque quod in litteris Gregorii
dicto de partibus frumentorum elle pretendat trabes,
minutum esse, et dicte velit, de partibus Brutium,
ne provincia hodie Calabria dicitur. Sed & quod ad
Maurentium Magistrum militum de eadem re Grego-
rius, ut litteras fias, quas ad dictum Sabinius sub-
dati omittit, quam certissime cutes certo homini
pertinet dare: cum confet eundem Maurentium
tempore confitit & invenit se ac aliud Cilicia liceat.

ut appareat ex euidenti Gregorii litteris ad suum fidem istud ipsum affirmare suaderet. Recitat huius discoursus a epistolam S. Gregorii tunceadem de calicibus ad Arogen, quem nominat Arigen, & de Rurimorum legi Brixiorum, sive Bricorum: sed hanc etiam legendum quae dicta sunt, indicant. Fuit ergo illius strenuus, cuius ducatus amplitudo regios erant continebat, quae Hadrianico atque Tyrreano indebetur a littore Hydruntino Campanum usque locis quibus exceptis, que adhuc Orientali inserviantur. Est mentio de eodem Duce apud membranum Gregorium in epistola ad Ioannem Eusebium Ravennatum libro secundo, & alibi. Sed & hanc etiam communia, que dicta sunt, au contraf. Anastasii Sacchari, qui in Gregorio Secundo Romano nomine cestator trabe pro eiusdem omnium amplissima est. Namque Iambli Calabria esse petras, atq; Romanas

Boccam fandus Gregorius scribens e ad Ioannem
Racinetum Racinensem, pteia occasione obitibus
Abbatis, recetis suas luctubrationes vel a se scri-
bel alias exceptas, vel translatas; atque primu: Pre-
mone, quidam variisque quendam, sicut natus Clau-
dius apudnotioris de Frauerbi, cuius Canticum
Proprium, de libra quoque Regum, & de Hopatechis audierat,
suo fratre & sororiitate non posse, ipsa ea suo sensu
adulante, edebat deponit, ut agro temporis huc eas in-
veniret, & emundaret. Quia cum mihi legi-
timum distinxisse necesse fonsq; ydala in multis autem jun-
ctim annuit, ut tua experientia, omnium excula-
cione et tua clementia, aliis manutenerent accedit, & conuenire
sunt, & quod omnis veritate quamviscumque de diversis sit-
tis dicitur, ad medium deducant: quia tu sapere, &
nirne transmitti, hec de exceptis per Claudium
Canticum, alia vero occasione de libris a te scriptis & ed-
iubibit
illud enim, quod a me quorundam ratione perlatum est,
ad remissione frater & coepiscopus meus Martinius
concentratus, leuii publes ad regulas faciat, non gra-
tias, nisi ut illud spes populari, & ruello auditori-
mentorum magis, quam projectum generat. Sed dic ei,

vt commenta P[et]rum legi ad vigilias faciat, qua menti f[ac]tularium ad bonus mores precipue informant. Neque enim r[ati]o-
lo, dum in hac carne sum, si quia dixisse me contigit, ea scat[er]e ho-
mibus innotescit. Nam quia dilectionis memoria, Anatoli-
us diaconus (Apocritus) fuit h[ab]ilis a Gregorio missus post
Sabiniatum Constantiopolitanum, & ibi defunctus (que-)
rent ac memori domino imperatori librum regale pastoraliter dedit,
egre suscepit: quem sanctissimus frater & cooperator meus Anastasi-
us Antiochenus in Greccam linguis tractat. & sicut miti scri-
psum est, exinde placuit: sed mihi valde duplicavit, vt qui inlera-
habent, in minimis occuparentur, &c. subdit de supplendis ex
Romano codice, quo decorata seu omisita in eo libro le-
gerentur in codice Ratisbonae. Quod vero ad Claudiu[m]
Abbatis successor[em] a monachis de cl[er]icis Confanti-
num pertinet: reiecit illum sanctus Gregorius, eo quod,
inquit, peculiaritate studerer, quodque scilicet ipsum pro-
fecit e[st] in Picenum ad alud, quod ibi habebat mona-
sterium, solum, absque fratrum suorum aliquo teste. Sed
de his haec tenus.

Quod autem ad rerum Orientalium statum pertinet:
hoc anno occidit esse Mauritium Imp. vna cum filiis, &
subrogatum Phocam publica monumenta apud Grego-
rium ita descripta cefantur unde in libro exordio.

In nomine Domini Dei & Salvatoris nostri Iesu Christi, per Indictionem sextam, die vigintiunaria mensi Novembra, temporibus domini & beatissimi Papa Gregorii, coronatus est Phocas, & Leonius Augus*tus* in Palatio, quod dicitur Secundianum, & occupauit Mauritium Imp*er*ator*m*, cum omnibus filiis suis masculis, id est, Theodosiu*m* coronato*m*, Tiberio, Petru*m*, & Iustino, simul & Petros*m* soprascripti Mauriti Augus*tis*; sed & aliqui prece*p*rum, qui ei cohererant*m*, scilicet, Constantiu*m* Patru*m* & carator, & Placida*m*, sed & Georgius Notarius Princip*m*, huc ibi quod ad temp*us* petinet.

Plane accidit secundum illud Sapientia*g*: Andite Reges, & intelligite. Horrende & cito apparuer*o* vobis: quantum iudicium dari summis in hi*m*, qui profani*m* fiet. Ita quidem patet acutum est horrendum Dei iudicium aduersus Mauritium Imperatorem*m*, dum in facinore haud pridie perpetrato perfoluit pernam (vt licuit) talionis: dum enim ipse patus effet tot milia innocentium Christianorum a dirō barbaro immanilime cedi, quos minimo porroset rediremet petio*m*, teus ractus innoxii effici sanguinis, ipse a tyranno vna cum insensib*o* filiis crudelissime necatus est, nullo adiuvante, cripiente nemite. Sen*ti*ens vero ipse manum esse hanc Domini potestatt*m* & viciendam, specimen edidit probant*m* Chritian*m*, confidens sibi ex calice iure Dei poculum medicinae, quod libi proderet ad peccatum tuorum purgationem & perfectam salutem anime cōsequendum. Sed age cum cūta codem*m*, quo se habuerunt*m*, ordine receinse*n*us.

Promuli quidem quæ de Mauritii nece ostenda sunt di-
minutus Theodoro Sicecor Episcopo Anastaſiopolitano,
licencia fuit. Eleuſiusrem geflam sic narrat, qui illi-
merabat b: Antequam Mauritius Imperator occidetur, cum in
Digenitricis monasterio vir sanctus prefatuum psalmorum numer-
ous legens in sarcophago recente exadiſcatur lucerna apud tempore ar-
cendi, exunda est. Quapropter vix fratris annuit, ut eam accen-
deret: sed cum statim rapius extincta esset, frater rediſt, & cum pre-
dicto tam iterum accendit. Recepitque ratiō ſus exunda a viri sanctus
lumen reprehendens, tanquam inepte in ſecundū ipse accepit, & ma-
nus ſua illam accendit. Sed tunc illuc adiutare flaret, ſentimus rurſus
extincta esset. Tunc fratris omnibus congregatis, ſeuere locutus eſt
ad hunc modum: Signum hoc, fratres, non simpliciter (mihi tristitia)
te timores contigit. Ut ergo diligenter explorare, quid erigitur, & in
imperfetta Deiprecatione velim confitemari. Licet enim vir illud ac-
torum conueniat, Deus ipse patet faciet. Cum autem fratres ſuo malum
ſe culposos respondentilium, ad obſeruandum Deum accepit, ut
re vero indicaret. Cumque re dimittitis patet facta, tristuſ efficit, &
cum genito dicere: Verē tu Isaiā naturam homini expediſti,
nam dices: Cū omnis homo fieri, & omnis gloria eius tam-
quam flor ſeni, arant ſenam, & flor eius decidit. & hec loquen-
tis, fratres rogabant eum, ut rem omnibus patet faciat. Quia
cum praepotest, ut rem nemini indicaret, nezdviſ ſic con-

XII

*Egreg. M.
I.E.S.
DE TEM-
PORE NE-
CIS MAYA-
ITH IMP.
T FILIO-
VUM.*

Sap. 62

XII.

xiii.

W. S.
wood, Sic-
and Sur-
n. z. did
April.

2040

meritis geste Mauritius Imperator effet interitteria. Fratribusque
meritis id illi inscrutorum respondentibus obea, qui improbus esset:
Sic ipse quidam, filii unquam S. Theodorus, moritur, sed post eum
multo duxiora contingunt, que hec etiam non exspectat, sed de his
postea.

XIV.

ALES PR.
DICTIO
NIS DE
NICE
MATE.

a Nicephori
19.5.13.

XV.

MAVRITII
LE. ALEXI
CONCILI
POEMAS
HOC EXQ.
PLATEZ.

PHILIPPI
CVS IN SE
SPICIO
NOM AD
DVCTVS
LITERA
TIA.

Sic iugis eadem anna ultime Mauritius Imperator ipse ad ser-
vicij, recensitatisque Deum nunc claus effe, cumque pro morti
causae suu fuit bona, sine mala tristore, cum quam erat ut peccat-
fet, quod i optino rediret molitus expedienti eis cogitauit, ut in hac
vita temporaret, & non in futura aeterna penas carceret. Itaque
belles sapientes crevit ad omnes Patriarchas, & monachos in omni-
magnificia etiam Hieroclymam misit, vi a Deo petitor, ut se de-
peccari alibi in hac vita, & non in futura sive lacrima laetari. Q. in &
in Philopatrum impego forsan sue mortis, & pectoris ad eis iude-
fiblissimis, ex variis quoque lato, quo significatum est, ad PH. qd
canendum. Ceterum Philopatrum invenerit in auctoritate modo contra-
bit apud eum & parpare non dicitur. Mauritius autem tam pro ipsa
victoria eisipsum Comitatus prevenientem quadam nocte in omnibus eu-
modi via vnde videt: neque aflare, & ante salutem ori in magnificia Pa-
lant portu area collectatur, atque rora prouidit militiam heros capti-
verunt eum apud Dardanum accedentes. Tam ipsi Indorum
iubere Mauritium caelum dicunt, sicut & satellitibus
correspondit, & in Persicis etiam nunc peccati confundit, ab
eodem Ie. Cirillo Dardanum interregnum fuisse, ibidem in pa-
nas reperiit reddit, in hac fiducia & certe in eam antea Ma-
ritium in regnum: Dardanum hunc in agro, inde tunc, huc mala
poterit, quoniam altera vita. Ne more, statim usque eis, traxi
recte, & loco, etiamq; familia Phoca multa traxi, adesta de-
reter, & postea flatus accidit etiam suu mali, qui philop-
atrum excedit.

Cum autem res se nosce Philopatrum cognovisset, qui iam
ad eam se posse in omnibus agri Imperatorem adiuvare, de
je altius poterat: in omnibus amplexu ad ipsam Imperatorem
anteversus, faciem buecharie communionem accepit, & ab
egregio Gordiano nomine reliquias edidit, facio exire
confessorum, dolorum inimicis, in quo angelatus praefestivitatem
Festum ad Imperatorem Philopatrum venit, & ad eius pede-
stalum ducit. Sed Imperator, accedente foras eis in se-
ipse ad Philopatrum pedes accedit, dicens: Ignoramus nobis, fratre
nos tui innocentis columbas traxi. S. officia quidem re-
mice vita iniquis malitiis, sed tunc te innocentem cognoscimus. Hor-
ror autem, ut duas mali, si quis Phoca multa in exercitu
nisi. Nour, ait illi, cunctadum qui pridem ab exercitu missis,
cum transmissoe iugant. Quarent autem Mauritius, qui ille
pridem est ingens: respondit, bonum est timulus &
credulam. Tam Imperator: Si timulus est, inquit, bona dicitur.
Narrantque Philopatrum infamiam. Subdit vero de come-
cta, qui apparet, glada formam habente, qui quasi lin-
go conficit, qua cibam cunctam, prædicteret. Post hac
vero, quid televis legatio ad sanctos viros misit, sic bre-
ueriter narrat: Pollicide Magistratus, quem ad hoc ablegaverat
Mauritius, venit a sanctis hoc respondere fecerat. Probat Deus can-
nigerem inuenit, & anima solerent conceperit, neque totamq; famili-
am trans collat inter elelos, sed Imperio cum deducere inci-
dem vitæ genus unipunxit.

Quomodo autem haec, que Constantinopolis gen-
fuit, diemones Alexandriae nuncianerint a Theophanis
narratur: Inter Calligraphum quidam alexandrinus
rabiliorum, ex maternis virginis domini violam, sedulius re-
det pectoris ex metallo armis atrabilis. Et recte grandi distinc-
tionem Mauritius & plus infra, atque omnis casus, qui in
p. 17. autem saecula gesti. Mane vero salta, pergenit haec

rampateriu. Quibus auditis, Mauritius Deo laudes & gratias
dixit.

Inter hanc autem accidit, vi Petrus Germanus Imperatori lat-
teris ipsius iusta ad exercitum mittens, quibus subiect, ut tre-
cito istro milites ibidem brennerent. Quod cum audierit ex-
ciuit, commotus velumentis, solutionemque facie de nos
creando Imperatore tumultu agere volebatur, qui exinde
exercitum esse militum Phoca Centromerum super fortes classas
clam acclamavit, salutantique Imperatorem. Vbi annis illa inno-
centius Petrus, mox Byzantium veniens, certorem debarcello
Imperatorem: qui iam aduentore fontes boyent, nam con-
scientiam cum liberis & rure, sed tempestate rapido, ut per
palam enigia detinat ad sanctum Antonium: cedimus sa-
crae dolere dolere terrere. Qui vero erant Constan-
tini contra factionem Pragini, occurrerent Phoca, reman-
derunt honorant, & perfringunt in Hebreorum venie, in
ter hanc accidit a populo aduersa pars Theodorus sum
Mauritius Imperator. Hoc Mauritius adseratur, tamen filii
Germani in Dacara, Ciri dictum, inscpitum auctor: quia quis
abstrus a malicio, sed tutatus cum populo. Sed huc Theo-
phorus plumbat:

At modo de promulgione & vindictione Phoce hil-
lari profequimus. Cum le contulisset ad Seponium
Phocas, facti sunt illi obitum Patriarcha Constanti-
politanus, nec non & senatores. Exigit vero ea Co-
vici Patriarcha ex more confessionis Catholicae
de promulgatione, quia possiceretur iustitiam, &
Eccliam a defensionibus consecuturam invanescere.
Quibus penitit, idem Phocas in Ecclesia S. Iohanni
Ba, ubi insignibus Imperatoris decolorat, ex quo
clades proventi Imperii. Biduo post Phocas cum
Imperio suo adiunctus venit in Regiam. Quinta ven-
it Leonianum contingere fuit, corona ei impensa, At-
gallum nuncupavit.

Cum autem ex more pristino in editione spectandis
tum Phocas consenserit, & in Circu de loci patrocinio
obtorta contentio finitur, populis tumultus Mauritius
appellant, quod nondum mortuus esset. Mo-
ritus expectata inuidus Imperator, qui mos ci-
ciranus, milii, milibus ad Mauritium, eum ad portum
Estrupi adduci aucti. Vbi ante oculis eius in fulmine
carri quinque filii mortificati. Ad que ille alta Philopatrum
discepsit fuisse illi Davidicium: Iustus et Deo, & milie
indiguum num. Intrae vero cum matris subfracta &
num est nece, pro illo filium sumum officeret: id Mau-
ritius fieri vult, infameisque sumum predicti, qui enim
est vulneribus lac dare sum fargi. Tandem vero
victorio loco Mauritius ipse occidit eis, cum se cala-
picio in omnibus demonstrasset. Homines entrem
teilia capitula detinata in campum iuxta tribunal ad fer-
mentum vique ibidem permanebant, donec Phocas loco
eum auffecerit & arquebustre mandandi concessit,
que via cum corporibus delari fuit ad sepulchrum fe-
di Mauritius. Debet autem liberorum Mauritius incep-
tus Theodosius ablegatus a patre ad pectenium 200
plus, & Celsus Peristum Regi, sed quoniam incep-
tus & tunc postea erat traditus ir, decemanno
foquent, quo consegit. De nece quecumq; comit, & illa
virginum hunc item loco dictum fumus. Habet eis
cadem de interitu Mauritii Theophanes todom in fine
verbis, sed paulo copiosius explicat, vbi subdit, res-
fectum post haec fuisse. Perit Mauritii fratre, & aliis
procres multos. Philopatrum vero cognitum Imperi-
tis artosum capite, faciendo imitatur, secundum vi-
tam querit, tradit Cedrenus, cum videlicet rugulis eti-
dem vitæ genus unipunxit.

Quonodo autem haec, que Constantinopolis gen-
fuit, diemones Alexandriae nuncianerint a Theophanis
narratur: Inter Calligraphum quidam alexandrinus
rabiliorum, ex maternis virginis domini violam, sedulius re-
det pectoris ex metallo armis atrabilis. Et recte grandi distinc-
tionem Mauritius & plus infra, atque omnis casus, qui in
p. 17. autem saecula gesti. Mane vero salta, pergenit haec

*Mauritius, quiprinceps, nullus haec manifesta facere; scribensque
debet postulatur exstabat. De raro nona prætronit, esse man-
dare vixit, exstabat Mauritius intercessione. Tunc Augstalis de-
bet non tam patens, sed patens patens, hæc ibi. Qui autem præter
Mauritium & nicosiæ tempore haec sunt, Nicophorus ea,
quæ non dicit, prolixus profectus, ita recenset: Proin-
di ferens Mauritius furentem cyrannum ferre vocat. Occiditur pre-
dictus ferens Mauritius, ferre vocat, dum Communius, item Geor-
gii Philippi filii, Praefatum enim, cui coram & confitei (ia)
Tunc cito: postmodum vero & Theodosius Mauritiū fucifor-
tavero ut dicitur ut, veracito, sed ipso ageretur anno se-
xagesima.*

*Hoc eminens, iam supererat tamum, vranno, quibus
Mauritius impetravit, ad calculos reuocatus. Accidit nā-
tūra, ut vnu errans, idem & reliquo rem ab eis exacta
concedamone prætergredientes, in errorem eundem fe-
cisse solet. Hoc dicoen, quod penes Gracis vel alios
femineos via videtur esse communis affectus de tem-
pore, quo Mauritius impetravit, nimirum ipsum ad am-
num regulum peruenit: illud quidem expellitum in-
spicere apud Theophanem, Cedrenum, Nicopomum,
et ceteris annis exigitur annos sexaginta tres: idemque
solet habere, hoc insuper Itala, & alii. Sed antequam
dicoen, quod primus invenio, qui voluerit con-
siderationem huius terminos reperimus de inchoa-
tio eiusdem Mauritius Imperatoris anni, expunge-
atis vero animaduertentes corrigas omnes errores
lipsi, ut singulis in annis singulis politis eius annos
peruenientios intelligas, non abiliatos. His ensem-
bus, exactum iam Mauritius tempore rationem
seruit.*

*Si scilicet ex scriptoribus, qui eodem tempore vi-
vunt, oculis duximus Mauritium anno Redem-
ptionis quinquaginta octogesimo sexto, que dicitur tam Grego-
rii Latinus anchoræ refutant, qui eodem viuebant
anno quo erat anno Tiburii predececessorum Mauritius
non obliterat, quarto Idus Augusti: à quo tem-
pore incepit numerus annos Mauritius vixit ad pre-
mummam, quo scilicet publico cum Auctoratu
duorum confitit mensura Nouembri. In fiducia sexta
etiam Mauritius, & Libeogam Phocam: vixit re-
cepimus una milia annos les decim ac menses tres &
a*tempore imperiali.**

*Sed quantum apud S. Gregorium & Bedam in publi-
camentis de præstatum interdum inuenies nume-
racionem, & discrepabat ab aliis annis alteri con-
scripti: quibus lectorem ad Eugenium & rationem
etiam non obliterat ostendit auctentem, sed sum-
mae reprobatur industria & diligentia scilicet, qui
cum eis tempore quam studiosum recensenter
explicaverat, et ipse nobis instat omnium altere sen-
tentiæ. Repetenda tunc ego hæc verba ipsius ista di-
cendo.*

*Vixit enim temporum accurasimū complexum, in-
debet aut, lapidum latuus per se solus annos duodecim
et uno, id est annos duodecim regnante argy, vna cum Tiberto ad an-
num & reditum mons, rotundus, tempore regni sui anno secunda
et annis nonnullis cum dimidio complexum est. Regnante aure-
liano pro se solus annos quatuor, cum Iustino antea tres, Cris-
tianus. Sunt haec Eugenii verba, canonique sunt multi-
plicatae & continuas.*

*Singulis dñis numeris at ab obitu Iustiniani Imperato-
rii annis suos facessit: cum confiteri Iustinianum à Idi-
bus Novembri, dieb. obiisse anno Domini quingentesi-
mo sexagesimo quinto, arcte teste codem. Eugenio &
annis annos triginta octo, & menses octo, hæcque
dilectio anno Redemptoris quingentissimum sexagesimo
quinto habuit addi annos decem & septem minus mense-
simo cum dimidio, quibus impetravit Iustinius, peruen-
ti annis Domini quingentissimum octogesimum
kundum, his tunc quatuor, quibus solam regnalia
Tibetum idem Eugenius tradidit peruenies ad annum Domini
quingentissimum octogesimum textum: quo tempo-
ris inde numeratis annos Mauritius vixit ad præfen-*

*tem annum, vtique non amplius, quam annos sexdecim
& tres menses (viximus dictum est) reperies. Hæc dicta
sunt ad rectam anhorum Imperii Mauritii rationem au-
tores Euagri omnia ob oculos habente, & annos Imperi-
o ad exactissimum temporis rationem reuocante,
quibus celiquos corrigas omnes & emendes, nisi auto-
res numero potius, quam veritate pollentes se quendos
exilizas.*

*Potius ideo calamitatem fuisse, quam aduersa populi
pars inulig in Mauritium, quod Marcionis hereticis se-
ctoris esse: siquidem Imperii videlicet euodem fidem
Catholicam non solum receptam, sed prædicatam saepe
& S. Gregorio Romano Pontifice h. cuius de his sententia
vera certaque haberi debet, non inconfitans vulgi &
periculi furore taclata concilia. Que vero laude digna de
Mauritio Nicophorus ad finem habeat, accipe: enim
Mauritius Imp. summopere viris eloquentia ingens colat, libera-
li etiam ergatis, qui palcherrimi optimeque discipulos predalarum
operam nascuntur. Celebri quoque opera in Bononiensi Imperii disti-
tio confixus: quern ei usum factorum Quadriga. M. marty-
rion ecclesia, quoniam Tiburtius antea edificare aggressus fuerat. Sa-
crati quoque apostoli Pauli adem Tarsi Ciliciae eundem constru-
fuerunt. Fertur & illud quibus dico, quod tertiam partem pen-
sum vedi galiam subdit, Mauritius, quodq. liberaliter byzantini
triginta talenta donaverit, ut aqueductum meatus renoveret.
Item præclarum illud stemma & ornamentum, quod ei Sophia An-
gulia foris & continuo Constantina ambois admodum & ma-
gnifice effaborant, cum id ne sensu quidem gestasse, maximo Dei
tempore intulit & diuina mente consecratum atrae catena suspendit:
quod ipsius ornamenntum vixit ad expiacionem vrbis duravit.
Hæc N. icephont.*

*Vetus cur ad extrema hæc omnium calamitatrum
Mauritius tandem prolapsus incident, vt intelligas, lu-
perioris eius gressus non recto tramite fixos memoria re-
pere, que scilicet quæ aduersus libertatem Ecclesiasticam
fanxerit, quædæ in fæcissimum Patrem Gregorium
perpetrat: vt plane illam vixit sic subtile quo-
dammodo pernæ, quæ in factis Proceribus reperitur, ita
est sancta & Oculum, qui subfannat parent, folidant cum cor-
vis de torrentibus, & concubant cum filiis aquila, passus namque
& hancignominiam effet, lecto capite vixit ad pugna-
dinem in toro expostrato, nisi vallatum tempore sufficeret spe-
ctantibus & admirantibus populis. Hæc de his factis.*

IESV CHRISTI ANNVS 603.

GREGORII PAP. PHOCÆ IMP.
Annus 14. Annus 1.

*Excentesimus atque tertius numeratur annus sextæ In-
dictionis, quo inchoatur Gregorii Papæ decimus quartus
& Phocæ Imperatoris primus, cum & Rome idem
acclamatus est Imperator mensis Aprili: non enim ante
illud tempus allate sicut Romanis regnantium Augusto
imagines, de quibus haec apud Gregorium in exordio
vindictim libri: *Venit autem zona supra cipiterum Phocæ
& Leonis Augstorum Romanum septim o Calendas Maij, & accla-
matum est ea in Laterano in Basilica Ialy ab omnibus vel Sena-
tus: Exaudi Christe Phocæ Augstul & Leonis Augstul vita. Tunc
iustus ipsi amicorum dominus beatissimus & Apostolicus Gregorius
Papa reponit in oratori S. Cesarii martyri intra Palatium, hæc
bi ex Actis publicis.**

*Quod audis de imaginibus Augstorum Romanum al-
latum: alias saepe diximus, scilicet multa solitas ab Imperatori-
bus in diversis provinciis Imperio Romano subiectas,
& ad Principes amicos, easdemque dici consuetisse Lau-
tata, quasi Lautata. Est de his ampliamento in epistola
Gregorii Papæ Secundum ad Leonem Iauri cum Imperato-
re, de qua loco inferius. His veluti Imperatori
presenti debitus honoris cultus deferti conuenient ab om-
nibus & in eas peccans, maiestatis reus efficeretur,
vt superius dictum est in Constantino Magno, cum eius*

XXIV.
e Nueb.
ib. 12. t. 39.

h Greg. lib.
9 ap. 40.
Iud. 4.
i Nueb.
ib. 13. t. 42.
Q. & de
MAURITIUS
TIO LAV-
DENTUR
PROTEFA-
CTA.

XXV.

k PIRN. 30.

I.
PHOCAS
ROMÆ
ACCLÆ-
MATVS
IMPERA-
TOR.